СОГЛАСОВАНО

заместитель главы администрации Собинского района по социальным вопросам

Н.В. Борисевич 202/ г. **УТВЕРЖДАЮ**

глава администрации Собинского района, председатель межведомственной комиссии по профилактике правонарушений

А, В. Разов 2 » — 72 2021 г.

ПЛАН

работы межведомственной комиссии по профилактике правонарушений администрации Собинского района на 2022 год

№ п/п	Рассматриваемые вопросы	Ответственные	Срок исполнения
1.	Анализ оперативной обстановки и основные результаты деятельности в сфере профилактики правонарушений в Собинском районе за 2021 год.	ОМВД России по Собинскому району	1 квартал
2.	Об организации работы с населением по профилактике правонарушений и преступлений в бытовой среде, в том числе семейного насилия.	Главы АМО, ОМВД России по Собинскому району	1 квартал
3.	Об обеспечении безопасности детей в летний оздоровительный период 2022 года и организации работы по профилактике дорожно-транспортных происшествий с участием несовершеннолетних.	ОМВД России по Собинскому району, ОНД и ПР по Петушинскому и Собинскому районам, ГКУ ВО «Отдел социальной защиты населения по Собинскому району», ГКУ «Центр занятости населения г. Собинка», управление образования, МКУ «Управление по культуре, физической культуре и спорту, туризму и молодежной политике»	2 квартал
4.	О причинах и условиях повторной преступности среди осужденных без изоляции от общества и мерах по ее профилактике.	Филиал по Собинскому району ФКУ «УИИ УФСИН России по Владимирской области, ОМВД России по Собинскому району	2 квартал
5.	О дополнительных мерах по профилактике преступлений, совершаемых с использованием информационно-телекоммуникационных технологий.	Главы АМО, ОМВД России по Собинскому району	3 квартал
6.	О реализации мероприятий, направленных на предотвращение преступлений,	Главы АМО, ОМВД России по	3 квартал

	связанных с хищением личного имущества граждан — членов садовых некоммерческих товариществ.	Собинскому району	
7.	Об эффективности деятельности органов местного самоуправления и органов внутренних дел по профилактике правонарушений и преступлений, совершенных в состоянии алкогольного опьянения.	Главы АМО, ОМВД России по Собинскому району	4 квартал
8.	Об организации правового просвещения и правового информирования граждан, в том числе несовершеннолетних.	Главы АМО, управление образования, МКУ «Управление по культуре, физической культуре и спорту, туризму и молодежной политике», ОМВД России по Собинскому району	4 квартал
9.	Об итогах работы комиссии и рассмотрении проекта плана работы на 2023 год.	Заместитель председателя комиссии	4 квартал

Секретарь межведомственной комиссии по профилактике правонарушений



М.М. Холодкова